«Кельчиюр»

сикт овмÖдчÖминса

администрация
	[image: image1.png]

	Администрация
сельского поселения
"Кельчиюр"

                  ШУÖМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   29 января  2013 года                                                                                                   №  6
Республика Коми, Ижемский район, с. Кельчиюр

Об утверждении плана мероприятий

по противодействию коррупции на 2013-2014 годы

в администрации сельского поселения «Кельчиюр»

Руководствуясь Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Республики Коми от 29 сентября 2008 г. № 82-РЗ «О противодействии коррупции в Республике Коми»
администрация  сельского поселения «Кельчиюр»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить  план мероприятий по противодействию коррупции на 2013-2014 годы в администрации сельского поселения «Кельчиюр» согласно приложению.

       2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

«Кельчиюр»                                                                               В.Д.Филиппова
Утвержден
постановлением администрации

сельского поселения «Кельчиюр»

от    29 января 2013  г. №  6
(приложение)

 План  мероприятий по противодействию коррупции на 2013-2014 годы в администрации сельского поселения «Кельчиюр»
	  №
 п/п
	Наименование
  мероприятия
	   Срок
исполнения
мероприятия
   (год)
	      Объем
 финансирования,
    тыс. руб.
	    Исполнитель

	2013
 год
	2014
 год

	  1
	                2
	     3
	  4
	  5
	         6

	1. Обеспечение правовых и организационных мер, направленных на противодействие коррупции

	1.1.
	Разработка проектов  муниципальных
правовых актов по  противодействию
коррупции в  сельском поселении «Кельчиюр»
	2013 - 2014
	 -
	 -

	  специалист сельского поселения «Кельчиюр» Филиппова И.А

	1.2.
	Проведение       антикоррупционной
экспертизы муниципальных  правовых
актов и их проектов
	2013 - 2014
	 -
	 -

	 специалист сельского поселения «Кельчиюр» Филиппова И.А

ведущий специалист    Рыкова Г.Ф.

Контрольно – счетный орган  - контрольно – счетная комиссия (по согласованию)

	1.3.
	Актуализация      административных
регламентов оказания муниципальных
услуг
	2013 - 2014
	 -
	 -

	специалисты
администрации
сельского поселения «Кельчиюр»,
оказывающие
муниципальную
услугу

	1.4.
	Проведение  мониторинга   качества
предоставления       муниципальных
услуг,  выработка  предложений  по
повышению качества  предоставления
муниципальных услуг
	2013 - 2014
(не реже 1 раза в год)
	 -
	 -

	Заместитель  руководителя

	1.5.
	Внедрение механизма предоставления
муниципальных  услуг  по  принципу
«одного  окна»   в   администрации
сельского поселения «Кельчиюр»
	2013 - 2014
	 -
	 -

	Заместитель  руководителя

	1.6.
	Взаимодействие     с      администрацией муниципального  района
«Ижемский» в вопросах разработки
и принятия муниципальных  правовых
актов по противодействию коррупции
	2013 - 2014
	 -
	 -

	 специалисты
администрации
сельского поселения «Кельчиюр»,
оказывающие
муниципальную
услугу

	1.7.
	Перевод  муниципальных  услуг   на
предоставление в электронном виде
	 2014
	 -
	 -

	специалисты
администрации
сельского поселения «Кельчиюр»,
оказывающие
муниципальную
услугу

	1.8.
	Организация заседаний комиссии  по
противодействию    коррупции     в
муниципальном          образовании
сельском поселении «Кельчиюр»
	По
отдельному
плану
	 -
	 -

	 Заместитель руководителя

	1.9.
	Организация рассмотрения  вопросов
правоприменительной   практики   в
соответствии с пунктом 2.1  статьи
6    Федерального    закона     «О
противодействии коррупции»
	2013
(не реже одного раза в квартал)
	 -
	 -

	 Руководитель администрации

	1.10.
	Предоставление   на   рассмотрение
Совету    сельского поселения «Кельчиюр»   и    комиссии    по
соблюдению требований к служебному
поведению  муниципальных  служащих
администрации       сельского поселения «Кельчиюр»        и
урегулированию конфликта интересов
информации   о   ходе   реализации
плана
	2013 - 2014
	 -
	 -

	 Заместитель руководителя

	Итого по разделу 1
	 -
	 -

	  2. Совершенствование механизма контроля соблюдения ограничений и запретов, связанных с   прохождением муниципальной службы

	2.1.
	Организация и проведение  проверок
сведений,     представленных     в
соответствии с Федеральным законом
«О    муниципальной    службе    в
Российской  Федерации»  гражданами
при поступлении  на  муниципальную
службу,  а  также  по   соблюдению
муниципальными           служащими
администрации       сельского поселения «Кельчиюр»  ограничений  и
запретов,       связанных        с
муниципальной службой
	2013 - 2014
	 -
	 -

	 Специалист Филиппова И.А.

	2.2.
	Обеспечение         своевременного
представления       муниципальными
служащими, определенными Перечнем,
сведений о  доходах,  имуществе  и
обязательствах      имущественного
характера
	2013-

2014

До 30
апреля
	 -
	 -

	Специалист Филиппова И.А.

	2.3.
	Проведение внутреннего мониторинга
полноты и достоверности сведений о
доходах,    об     имуществе     и
обязательствах      имущественного
характера,          представляемых
муниципальными           служащими
администрации       сельского поселения «Кельчиюр»
	2013-

2014

До 1 июля
	 -
	 -

	Специалист Филиппова И.А.

	2.4.
	Организация заседаний комиссии  по
соблюдению требований к служебному
поведению  муниципальных  служащих
администрации       сельского поселения «Кельчиюр»        и
урегулированию конфликта интересов
(при наличии оснований)
	2013 - 2014
	 -
	 -

	Заместитель руководителя

	2.5.
	Размещение сведений о доходах,  об
имуществе     и     обязательствах
имущественного   характера    лиц,
замещающих муниципальные должности
в       сельском поселении «Кельчиюр»,  ,        муниципальных
служащих             администрации
сельского поселения «Кельчиюр»          и членов их семей  на
официальном  сайте   администрации
муниципального района «Ижемский»
в         информационно          -
телекоммуникационной          сети
«Интернет»
	2013 - 2014
(до 14 мая)
	 -
	 -

	Руководитель администрации

	2.6.
	Анализ жалоб и обращений граждан о
фактах коррупции  в  администрации
сельского поселения «Кельчиюр»
и организация  проверок  указанных
фактов
	2013 - 2014
(не реже 1 раза в год)
	 -
	 -

	Совет по противодействию коррупции

	Итого по разделу 2
	 -
	 -

	 3. Противодействие коррупции в сфере размещения заказов на поставки товаров, выполнения  работ, оказания услуг для муниципальных нужд

	3.1.
	Осуществление     контроля      за
соблюдением             требований
Федерального  закона  №  94-ФЗ  «О
размещении  заказов  на   поставки
товаров,     выполнение     работ,
оказание услуг для государственных
и муниципальных нужд»
	2013 - 2014
	 -
	 -

	Руководитель администрации

	3.2.
	Обучение  муниципальных служащих  в сфере   размещения муниципального  заказа
	2013-

2014
	5,0
	5,0
	Заместитель руководителя

	Итого по разделу 3
	 5,0
	 5,0

	   4. Организация антикоррупционного образования и пропаганды, формирование нетерпимого  отношения к коррупции

	4.1.
	Обучение  муниципальных   служащих
администрации       сельского поселения «Кельчиюр»  по  вопросам
противодействия          коррупции

	2013 - 2014
	 -
	 -

	Руководитель администрации

	4.2.
	Информационное           освещение
антикоррупционной  деятельности  в
муниципальном          образовании
сельском поселении «Кельчиюр»
	2013 - 2014
	 -
	 -

	Специалист администрации

	Итого по разделу 4

	      5. Противодействие коррупции в сферах, где наиболее высоки коррупционные риски

	5.1.
	Осуществление контроля,  выявление
и     пресечение     коррупционных
нарушений   в   ходе    процессов,
связанных    с     предоставлением
земельных  участков,   реализацией
недвижимого         муниципального
имущества,  сдачей   помещений   в
аренду
	2013 - 2014
	 -
	 -

	Комиссия по осуществлению земельного контроля

	5.2.
	Осуществление контроля,  выявление
и     пресечение     коррупционных
правонарушений  при  осуществлении
дорожной деятельности
	2013
	 -
	 -

	Комиссия по осуществлению муниципального контроля

	5.3.
	Информирование    предпринимателей
сельского поселения «Кельчиюр»
об изменениях в законодательстве в
части, касающейся сферы  малого  и
среднего бизнеса
	2013 - 2014
	 -
	 -

	        Специалист администрации

	Итого по разделу 5
	 -
	 -

	Итого по Плану
	5,0
	 5,0